



Näringsliv
Johanna Stenström
Tfn: 063-153199
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

2020-10-01

RUN/462/2020

Medfinansiering till projektet "Förstudie e-arkiv Åre kommun Härjedalens Kommun"

Ärendebeskrivning

Åre kommun har inkommit med en ansökan om 209 935 kronor i medfinansiering till förstudieprojektet "Förstudie e-arkiv Åre Kommun Härjedalens Kommun". Övrig medfinansiering kommer i form av kontant finansiering från Åre kommun och Härjedalens Kommun. Projektet söker även medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden. Projektet sträcker sig från 1 januari till 31 augusti 2021.

Allt mer information inkommer till kommunen i digital form. Hela samhället går mot en mer digital transformering. Genom detta ställs nya krav på lagring och gallring. Åre- och Härjedalens kommun har likartade förutsättningar och utmaningar när det gäller att ta fram handlingar från kommunarkivet som idag enbart finns i analog version.

Ett elektroniskt, lättillgängligt arkiv för exempelvis bygglovs- och andra tillståndsansökningar skulle hjälpa både tjänstemän på kommunen att snabba upp handläggningstider jämt mot medborgare och företagare samt att företagare själva kan hämta de offentliga dokument de behöver.

Ett medborgarförslag har inkommit till Åre kommun som går ut på att införa så kallad "öppen data" för företagare att använda i sina innovationer och för testbäddar. Ett e-arkiv som är utformat på lämpligt sätt skulle kunna vara lösningen på detta. Förstudien kommer att ta hänsyn till dessa krav och hjälpa kommunen att definiera kraven på ett e-arkiv som gynnar företagare i deras utveckling.

Syftet är att genomföra en förstudie som ska resultera i ett underlag för beslut kring fortsatt arbete med e-arkiv i Åre kommun och Härjedalens kommun. En undersökning av vad företag och medborgare önskar i form av tillgänglig öppen data i ett e-arkiv ska genomföras. Liksom en omvärldsbevakning av vad andra kommuners förstudier och erfarenheter vid införande av e-arkiv kommit fram till. Resultatet av förstudien kan med fördel användas av övriga kommuner i regionen.

Med ett fungerande e-arkiv kan den fortsatta digitaliseringen i kommunerna underlättas, utvecklas och den ökade servicegraden med förkortade ledtider ger medborgare och företag efterfrågad information snabbare. Detta harmoniserar med den Nationella Strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015-2020. Där står att genom att utveckla digitala tjänster inom den offentliga sektorn kan vardagen förenklas för privatpersoner och företag. Strategin nämner även att bättre service och en ökad digital delaktighet bidrar till



att skapa attraktiva miljöer för medborgare och företag. Detta nämner även den Regionala utvecklingsstrategin där det går att läsa att en kombination av attraktiva miljöer för livsstilsboende med modern teknik gör att platsen inte blir ett hinder för vare sig företagare eller anställda.

Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande indikator:

1. Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program (mål: 1 rapport)

Beslutsunderlag

Ansökan om medfinansiering till projektet "Förstudie e-arkiv Åre Kommun Härjedalens Kommun"

Reviderad ansökan om medfinansiering till projektet "Förstudie e-arkiv Åre Kommun Härjedalens kommun"

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019-2022 punkt 11.1.2

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Förstudie e-arkiv Åre Kommun Härjedalens Kommun" med 28,18% av redovisade och godkända kostnader, dock max 209 935 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet, med undantag för att schablonen för lönebikostnader 45,24% tillämpas. Därtill tillämpas samma granskningsmetod som Tillväxtverket avseende förstudier. Undantagen beror på Tillväxtverkets förändrade redovisningsalternativ för Europeiska regionala utvecklingsfonden med tillämpningsstart 1 aug 2019.

Anders Byström
Regional utvecklingsdirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden den 13 oktober 2020

Utdrag till

Åre Kommun